
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 11	 Edição 1219	    Quarta-feira, 13 de outubro de 2021

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 1736/2021

 “DESIGNA A SERVIDORA PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, 
DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais... 
CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 

23 de março de 2016;
CONSIDERANDO o Ofício nº 0593/2021, da 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento 
e Habitação, que solicita a designação da servidora 
para o exercício de Função Gratificada;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sr.ª. MARILDA 

RODRIGUES, matrícula nº: 1749-3, para o 
desempenho da Função Gratificada – Símbolo FG 
– 10, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Portaria entra em vigência na 
data da sua publicação, com a produção de seus 
retroagindo a 01/10/2021.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1737/2021
 “DESIGNA A SERVIDORA PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, 
DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais... 
CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 23 

de março de 2016;
CONSIDERANDO o Ofício nº 0350/2021, da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 

e Turismo, que solicita a designação da servidora para 
o exercício de Função Gratificada;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sr.ª. MARLUCE DE FÁTIMA 

VIEIRA, matrícula nº: 6306-1, para o desempenho da 
Função Gratificada – Símbolo FG – 5, no valor de R$ 
500,00 (quinhentos reais).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com a produção de seus retroagindo a 
01/10/2021.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1738/2021
 “DESIGNA A SERVIDORA PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, 
DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais... 
CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 

23 de março de 2016;
CONSIDERANDO o Ofício nº 1494/2021, da 

Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social, que 
solicita a designação da servidora para o exercício 
de Função Gratificada;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sr.ª. MARLY ABADIA 

DE JESUS CAMPOS, matrícula nº 7413-6, para o 
desempenho da Função Gratificada – Símbolo FG – 
5, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais).

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Portaria entra em vigência na 
data da sua publicação, com a produção de seus 
retroagindo a 01/10/2021.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de outubro de 2021. 

	 RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES

Secretário de Administração
PORTARIA Nº 1739/2021

 “DESIGNA A SERVIDORA PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, 
DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais... 
CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 

23 de março de 2016;
CONSIDERANDO o Ofício nº 2356/2021, 

da Secretaria Municipal de Saúde, que solicita a 
designação da servidora para o exercício de Função 
Gratificada;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sr.ª. MARIA ABADIA 

DIAS DA COSTA, matrícula nº 3454-1, para o 
desempenho da Função Gratificada – Símbolo FG 
– 5, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais).

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Portaria entra em vigência na 
data da sua publicação, com a produção de seus 
retroagindo a 01/10/2021.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de outubro de 2021. 

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1740/2021
 “DESIGNA A SERVIDORA PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, 
DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais... 
CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 

23 de março de 2016;
CONSIDERANDO o Ofício nº 1418/2021, da 

Secretaria Municipal de Educação, que solicita a 
designação da servidora para o exercício de Função 



2 - Araguari,	 1219	 (11)		  DIÁRIO OFICIAL		  Quarta-feira, 13 de outubro de 2021

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1741/2021
 “DESIGNA A SERVIDORA PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, 
DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
 O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais... 
CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 23 

de março de 2016;
CONSIDERANDO o Ofício nº 1499/2021, 

da Secretaria Municipal de Educação, que solicita a 
designação da servidora para o exercício de Função 
Gratificada;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sr.ª. LUCIANA MACHADO 

NUNES, matrícula nº 9070-8, para o desempenho da 
Função Gratificada – Símbolo FG – 5, no valor de R$ 
500,00 (quinhentos reais).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com a produção de seus retroagindo a 
01/10/2021.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1742/2021
“DISPENSA O SERVIDOR QUE 
MENCIONA DO EXERCÍCIO DE FUNÇÃO 
GRATIFICADA, DANDO OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais... 
CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 23 

de março de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º - Fica dispensado do exercício da Função 

Gratificada – Símbolo FG-5, o servidor. ALEXANDRE 
BEYERSTEDT, matrícula nº 6731-8;

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com a produção de seus retroagindo a 
01/10/2021.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de outubro de 2021. 

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1743/2021
 “DESIGNA A SERVIDORA PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, 
DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais... 
CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 23 

de março de 2016;
CONSIDERANDO o Ofício nº 1090/2021, 

da Secretaria Municipal de Educação, que solicita a 
designação da servidora para o exercício de Função 
Gratificada;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sr.ª. MARLENE LUIZA 

DE SOUSA COSTA, matrícula nº 8248-1, para o 
desempenho da Função Gratificada – Símbolo FG – 
10, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com a produção de seus retroagindo a 
01/10/2021.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de outubro de 2021. 

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1744/2021
 “DESIGNA A SERVIDORA PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, 
DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
 O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais... 
CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, de 23 

de março de 2016;
CONSIDERANDO o Ofício nº 2356/2021, 

da Secretaria Municipal de Saúde, que solicita a 
designação da servidora para o exercício de Função 
Gratificada;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sr.ª. GERONILA 

APARECIDA DE MAGALHÃES, matrícula nº 6758-0, 
para o desempenho da Função Gratificada – Símbolo 
FG – 10, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com a produção de seus retroagindo a 
01/10/2021.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de outubro de 2021. 

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1745/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com JÉSSICA BEATRIZ CAETANO FARIA, matricula 
nº 400.982, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, com 
a produção de seus efeitos a contar de 07/10/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 13 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 1707/2021
Na  P O R T A R I A  Nº  1707/2021
Onde se lê:
Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com IANA MARA DE OLIVEIRA, matricula nº 
400.961, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Leia-se:
Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com IANA MARA DE OLIVEIRA, matricula nº 
400.963, PROFESSOR I - TEMPORÁRIO, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 13 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: IMPRENSA NACIONAL - 1º 

TERMO ADITIVO CONTRATUAL - PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 235/2020 - INEXIGIBILIDADE 
N.º 007/2020 - PROCESSO N.º 159/2020. O objeto 
do presente termo aditivo é a prorrogação da 
vigência contratual e a alteração das normas para 
publicação e pagamento de atos no Diário Oficial 
da União. O objeto geral é a CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA PUBLICAÇÃO 
DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, 
NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Fica prorrogado o 
prazo de vigência do Contrato nº 235/2021 até o dia 
18 de setembro de 2022 - Vigência: 18/09/2021 a 
18/09/2022 - ARAGUARI/MG, 14 de setembro de 2021 
– SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – 
MARCOS VINÍCIUS DE LIMA RODRIGUES.

Gratificada;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sr.ª. ELAINE MARQUES 

CARDOSO, matrícula nº 4187-4, para o desempenho 
da Função Gratificada – Símbolo FG – 5, no valor 
de R$ 500,00 (quinhentos reais).

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Portaria entra em vigência na 
data da sua publicação, com a produção de seus 
retroagindo a 01/10/2021.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 11 de outubro de 2021.

	 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

SAÚDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contratada: SIGMA ENGENHARIA E 



Quarta-feira, 13 de outubro de 2021			   DIÁRIO OFICIAL		  Araguari, 1219 (11)	 - 3

CONSTRUÇÃO LTDA- CNPJ: 15.015.196/0001-
65 -CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/2021 – 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 – PROCESSO Nº 
099/2021 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
TIPO II, A SER CONSTRUÍDA NA RUA NOVE 
LOTEAMENTO PORTAL DOS IPÊS, ARAGUARI-
MG. PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:  210 
(duzentos e dez) dias, a partir da Ordem de Serviços, 
no CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 129/2021 
– Valor global do Contrato: R$ 1.075.939,33 (hum 
milhão, setenta e cinco mil, novecentos e trinta e 
nove reais e trinta e três centavos. Araguari/MG, 07 
de outubro de 2021 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SORAYA RIBEIRO DE MOURA.



4 - Araguari,	 1219	 (11)		   DIÁRIO OFICIAL	  	    Quarta-feira, 13 de outubro de 2021



Quarta-feira, 13 de outubro de 2021			   DIÁRIO OFICIAL		  Araguari, 1219 (11)	 - 7



6 - Araguari,	 1219	 (11)		   DIÁRIO OFICIAL	  	    Quarta-feira, 13 de outubro de 2021



Quarta-feira, 13 de outubro de 2021			   DIÁRIO OFICIAL		  Araguari, 1219 (11)	 - 7

SAE

TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contratada: COMERCIAL RONEWTON LTDA 
EPP - 1º TERMO ADITIVO DE ATA - REEQUILÍBRIO 
DAS EQUAÇÕES ECONÔMICO-FINANCEIRAS 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 163/2020 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2020 - RP Nº 
096/2020 PROCESSO Nº 0251/2020. Objeto: É 
objeto do presente termo aditivo o REEQUILÍBRIO 
DAS EQUAÇÕES ECONÔMICO-FINANCEIRAS DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.°163/2020.O 
objeto geral da contratação é o AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTAS BÁSICAS), 
MEDIANTE TRANSFERÊNCIA DO FUNDO 
ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
RECURSOS EXTRAORDINÁRIOS DECORRENTE 
DA PANDEMIA, DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE 

PARA AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AOS 
IMPACTOS PROVOCADOS PELA PANDEMIA 
DO COVID-19, CONFORME RESOLUÇÃO CEAS 
Nº 707/2020, PORTARIA 369/2020 E EMENDA 
INDIVIDUAL/TRANSFERÊNCIA ESPECIAL Nº 
40770013/OGU 2020, e fica reequilibrado mediante 
solicitação/justificativa exarada pela Contratada 
que foram devidamente analisadas pelo Parecer da 
Assessoria Jurídica do Departamento de Licitações 
e Contratos e passam a fazer parte integrante 
do presente instrumento, bem como os autos do 
processo de PREGÃO ELETRÔNICO N.°131/2020 
- REGISTRO DE PREÇOS N.º 096/2020.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL – Paulo Apóstolo da Silva - ARAGUARI/MG - 
05 de outubro de 2021.

ERRATA

Na publicação do Diário Oficial do dia 07 de 
outubro de 2021, Edição1217, páginas 4 e 5, que trata 
sobre o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021 
e 002/2021, constatou-se que ocorrera um equivoco 
quanto ao documento solicitado, nesse sentido:

Onde se lê: “Declaração Negativa de 
Acumulação de Emprego Público autenticada em 
Cartório”;

LEIA-SE: “Declaração Negativa de Acumulação 
de Emprego Público”.

Superintendência de Água e Esgoto – SAE
   Araguari-MG, 07 de outubro de 2021.

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO                 
SUPERINTENDENTE                         

CONVOCAÇÃO                                                  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2021

A SAE – Superintendência de Água e Esgoto 
de Araguari, através do Processo Seletivo realizado 
pela Secretaria de Administração,

RESOLVE:
  1-CONVOCAR os candidatos aprovados no 
Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2021, 
abaixo relacionados: 

ANALISTA DE INFORMÁTICA - TEMPORÁRIO
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFI-

CAÇÃO
2097260 LEANDRO JOSÉ 

DA SILVA
1º lugar

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFI-
CAÇÃO

2097769 SAMARA PIMEN-
TEL PEREIRA

1º lugar

2 - O candidato selecionado deverá apresentar 
na Gerência de Recursos Humanos da SAE – 
Superintendência de Água e Esgoto de Araguari, 
na Av. Hugo Alessi, nº 50, bairro Industrial, nos 
próximos 5 dias úteis, de 12 h as 18 h para fins de 
assinatura e celebração do Contrato Administrativo, 
obrigatoriamente, por meio de cópia simples, dos 
seguintes documentos: 

•	 Cópia legível da Cédula de Identidade – RG 
•	 Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
•	 Cópia legível do Título de Eleitor; 
•	 Certidão de quitação eleitoral;
•	 Cópia legível da CTPS - Carteira de 
Trabalho e Previdência Social – FRENTE E VERSO 
da foto; 
•	 Cópia legível da Inscrição no PIS/PASEP; 
•	 Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa 
da Incorporação, quando do sexo masculino;
•	 Cópia do Comprovante de Residência 
atualizado e o número do telefone fixo e celular;
•	 Cópia da Certidão de Nascimento ou 
Casamento; 
•	 Cópia do Comprovante de escolaridade 
requerida para o cargo; 
•	 Cópia Comprovante do Registro no 
Conselho da categoria (CRM, CREFITO, CRC, 



8 - Araguari, 1219	 (11)		   DIÁRIO OFICIAL	  	    Quarta-feira, 13 de outubro de 2021

CRQ, OAB, etc.);
•	 Declaração Negativa de Acumulação de 
Emprego Público; 
•	 Atestado de antecedentes criminais – 
Fórum e Juizado Especial – Cível e Criminal- Site 
TJMG;
•	 02 (duas) fotos 3x4 recentes, com fundo 
branco;
•	 Cópia Certidão de Nascimento dos filhos; 
•	 Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos 
menores de 14 anos (se houver);         
•	 Comprovante de escolaridade dos filhos em 
idade escolar.   

SAE – Superintendência de Água e Esgoto 
de Araguari, em 08 de outubro de 2021.

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO            
SUPERINTENDENTE DE ÁGUA E ESGOTO DE 

ARAGUARI

A SAE – Superintendência de Água e Esgoto 
de Araguari, através do Processo Seletivo realizado 
pela Secretaria de Administração,

RESOLVE:
1-CONVOCAR os candidatos aprovados no 

Processo Seletivo Simplificado Edital nº 002/2021, 
abaixo relacionados: 

 CURSO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFI-

CAÇÃO
2099008 HELTON PEREI-

RA DE AGUIAR
1º lugar

2 - O candidato selecionado deverá apresentar 
na Gerência de Recursos Humanos da SAE – 
Superintendência de Água e Esgoto de Araguari, 
na Av. Hugo Alessi, nº 50, bairro Industrial, nos 
próximos 5 dias úteis, de 12 h as 18 h para fins de 
assinatura e celebração do Contrato Administrativo, 
obrigatoriamente, por meio de cópia simples, dos 
seguintes documentos: 

•	 •	 Cópia legível da Cédula de 
Identidade – RG 
•	 Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
•	 Cópia legível do Título de Eleitor; 
•	 Certidão de quitação eleitoral (www.tse.jus.
br);
•	 Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa 
da Incorporação, quando do sexo masculino;
•	 Cópia do Comprovante de Residência 
atualizado e o número do telefone fixo e celular;
•	 Cópia da Certidão de Nascimento ou 
Casamento; 
•	 Declaração da faculdade informando o 
período que está cursando;
•	 Declaração Negativa de Acumulação de 
Emprego; 
•	 Atestado de antecedentes criminais – 
Fórum e Juizado Especial – Cível e Criminal- Site 
TJMG;
•	 02 (duas) fotos 3x4 recentes, com fundo 

CONVOCAÇÃO                                                  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 002/2021

branco;
•	 Cópia Certidão de Nascimento dos filhos; 
•	 Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos 
menores de 14 anos (se houver);         
•	 Comprovante de escolaridade dos filhos em 
idade escolar.

SAE – Superintendência de Água e Esgoto 
de Araguari, em 08 de outubro de 2021.

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO            
SUPERINTENDENTE DE ÁGUA E ESGOTO DE 

ARAGUARI

FAEC
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Contratada: PRIME EDITORA GRÁFICA 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 03.508.400/0001-09, 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 016/2021 
– PREGÃO ELETRÔNICO N. º 001/2021 – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.033/2021 
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA(S) EM SERVIÇOS GRÁFICOS 
DE IMPRESSÃO, REPROGRAFIA, EDITORAÇÃO, 
REGISTRO ISBN, DESIGN E DIAGRAMAÇÃO 
DE LIVROS E LIVRETOS, PRODUÇÃO DE 
LIVRO DIGITAL (E-BOOK) INTERATIVO, QUE 
SERÁ(ÂO) CONTRATADA(S) MEDIANTE EMENDA 

IMPOSITIVA DE Nº 033-I E COM CONTRAPARTIDA 
DA FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA – FAEC, VISANDO ATENDER A 
DIFUSÃO DE SEUS ACERVOS E PESQUISAS, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, 
EXIGÊNCIAS E ANEXOS ESTABELECIDAS NESTE 
INSTRUMENTO. Fundação Araguarina de Educação 
e Cultura – FAEC, Araguari – MG, 08 de outubro 
de 2021 - DIOGO MACHADO CUNHA E SOUSA - 
PRESIDENTE DA FAEC.


		2021-10-13T09:22:26-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




